

MH 1921 ApS

Skjoldvej 2, 8420 Knebel

CVR-nr. 86 08 62 12

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2017.

Knud Møller-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH 1921 ApS Skjoldvej 2 8420 Knebel
	CVR-nr.: 86 08 62 12 Stiftet: 18. maj 1979 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Møller-Hansen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	MH Marselisborg ApS, Aarhus MH Invest, Ejd. ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at besidde anparter i datterselskaberne MH Marselisborg ApS og MH Invest Århus ApS.

Koncernens hovedaktivitet er investering i ejendomme.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -140 t.kr. mod -134 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.301 t.kr. mod 3.262 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke undtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-139.606	-134.124
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.023.171	3.501.585
Andre finansielle indtægter	519	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-213.340	-178.809
Resultat før skat	-1.375.598	3.188.652
Skat af årets resultat	74.140	73.320
Årets resultat	-1.301.458	3.261.972
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.123.171	2.601.585
Udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Disponeret fra overført resultat	-78.287	-239.613
Disponeret i alt	-1.301.458	3.261.972

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>23.144.548</u>	<u>24.782.719</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.144.548</u>	<u>24.782.719</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.144.548</u>	<u>24.782.719</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.226
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	401.126	422.099
	Andre tilgodehavender	136.680	0
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>1.145</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>537.806</u>	<u>424.470</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>186</u>	<u>186</u>
	Værdipapirer i alt	<u>186</u>	<u>186</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.887</u>	<u>12.773</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>549.879</u>	<u>437.429</u>
	Aktiver i alt	<u>23.694.427</u>	<u>25.220.148</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	201.000	201.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.555.548	19.678.719
4 Overført resultat	59.002	137.289
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	900.000
Egenkapital i alt	<u>18.715.550</u>	<u>20.917.008</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.513.499	3.943.329
Selskabsskat	272.986	342.779
Anden gæld	178.392	3.032
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.978.877</u>	<u>4.303.140</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.978.877</u>	<u>4.303.140</u>
Passiver i alt	<u>23.694.427</u>	<u>25.220.148</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	198.000	162.000
Andre finansielle omkostninger	15.340	16.809
	213.340	178.809
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2016	4.204.000	3.104.000
Tilgang i årets løb	285.000	1.100.000
Kostpris 31. december 2016	4.489.000	4.204.000
Opskrivninger 1. januar 2016	20.578.719	17.577.134
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.023.171	3.501.585
Udbytte	-900.000	-500.000
Opskrivninger 31. december 2016	18.655.548	20.578.719
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	23.144.548	24.782.719

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MH 1921 ApS
MH Marselisborg ApS, Aarhus	100 %	22.857.210	-986.019	22.857.212
MH Invest, Ejd. ApS, Aarhus	100 %	287.336	-37.152	287.336
		23.144.546	-1.023.171	23.144.548

3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2016
Direktion	10,2			0	1.145	0

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2016	201.000	19.678.719	137.289	900.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-900.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.123.171</u>	<u>-78.287</u>	<u>900.000</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>201.000</u>	<u>17.555.548</u>	<u>59.002</u>	<u>900.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse er opgjort til 27 t.kr. med en restløbetid på 4 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 273 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.